14/03/2024, 08:42 Indicação 0741/2024 proc. 1018/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90682 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1018/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE DESIGNAR UMA EQUIPE
TÉCNICA, COM A MAIOR
BREVIDADE POSSÍVEL PARA
TOMAR AS DEVIDAS
PROVIDÊNCIAS COM
RELAÇÃO AO ACÚMULO DE
ÁGUA PARADA NO CHAFARIZ
DA PRAÇA DA LIBERDADE,
LOCALIZADA NA PRAÇA RUI
BARBOSA – CENTRO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de designar
uma equipe técnica, com a maior brevidade possível para tomar as devidas
providências com relação ao acúmulo de água parada no chafariz da Praça
da Liberdade, localizada na Praça Rui Barbosa – Centro.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, visto que recebi denúncia em meu gabinete a
respeito da água parada no local, fato que pode colocar em risco a saúde dos
moradores. Ressalto ainda que, o alto número de casos de dengue em
Petrópolis tem sido motivo de receio para a população.

Sala das Sessões, 13 de março de 2024

Data do Documento: 13/03/2024 - 17:30:24
Processo: 1018/2024 às 13/03/2024 - 17:34:29

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000107411018

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107411018
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107411018
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107411018
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107411018

14/03/2024, 08:42 Indicação 0741/2024 proc. 1018/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90682 2/2

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 13/03/2024 - 17:30:24
Processo: 1018/2024 às 13/03/2024 - 17:34:29

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000107411018

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107411018
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107411018
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107411018
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107411018